[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FONE/FAX (0**)49. 3349.0000
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 412   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 12.403.446/0001-46

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032-FMS
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI, do Município de Irati, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº. 12.403.446/0001-46, com sua sede na rua João Beux Sobrinho, nº 412, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. SERGIO PACHECO, residente e domiciliado neste Município de Irati - SC, inscrito no CPF nº 030.259.598-86, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;
a empresa M.A. CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 10.576.687/0001-61, com sede a Rua A, nº 79, Bairro Novo Bairro., Município de Maravilha - SC, neste ato representada pela Administradora, Sra Marli Fátima Agostini, brasileira, portador(a) da Cédula de Identidade nº 2.856.982, inscrito(a) no CPF sob n°. 607.664.129-20, residente e domiciliado na Rua A, nº 79, Bairro Novo Bairro, Município de Maravilha/SC, doravante denominado como CONTRATADA, têm, de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°s. 8.6606/93 e 8.883/94, contratado o objeto do presente, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto o ajuste do prazo e o valor do contrato, conforme subcláusulas abaixo:

SUB-CLÁUSULA PRIMEIRA – VIGÊNCIA DO CONTRATO

“A vigência do presente contrato será de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
SUB-CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
“A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 32.928,00, em 12 prestações mensais de R$ 2.744,00 (dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais), valor corrigido pelo IPCA no período de dezembro/2020 a novembro/2021, índice de 10,25%, nos termos da L.C. 173/2020
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS

As despesas decorrentes da prestação dos serviços, objeto do presente contrato correrão à conta da Dotação do orçamento do Município – Fundo Municipal de Saúde, para o exercício de 2022, conforme abaixo:

Órgão: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atividade: 2022 – Manutenção das Atividades das Unidades Sanitárias
Elemento de Despesa: 3390.39.05.0102 – Serviços Técnico Profissionais ................................................................................................ R$ 16.464,00
Elemento de Despesa: 3390.39.05.1038 – Serviços Técnico profissionais  ................................................................................................ R$ 16.464,00

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato, juntamente com duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Irati - SC, 14 de dezembro de 2021.

SERGIO PACHECO                                        MARLI FÁTIMA AGOSTINI
CONTRATANTE                                             CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
PATRÍCIA SCUDELLA                             MAURÍCIO EDUARDO ZANELLA
CPF: 088.747.459-40                             CPF: 526.034.319-00

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]